

نی‌مکت

رئیس کمیسیون آموزش مجلس عنوان کرد

تخلف در برخی هلدینگ‌های صندوق ذخیره فرهنگیان



رئیس کمیسیون آموزش مجلس با رد ادعاها مبنی بر اینکه تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان فقط در بانک سرمایه‌بده است، گفت: بانک سرمایه‌ جزئی از صندوق ذخیره است و در برخی هلدینگ‌های وابسته به صندوق نیز تخلفاتی شده است. محمد مهدی زاهدی، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی درباره تحقیق و تفحص در صندوق ذخیره فرهنگیان به فارس اظهار داشت: براساس قانون، ۶ ماه برای تحقیق و تفحص زمان وجود دارد و در نهایت، نتایج تحقیق و تفحص را باید به مجلس گزارش دهیم. وی درباره اینکه «گفته می‌شود تخلفات در بانک سرمایه‌بده است نه در صندوق ذخیره فرهنگیان»، تأکید کرد: نه، این طور نیست؛ بانک سرمایه‌ جزئی از صندوق ذخیره است. زاهدی تصریح کرد: در برخی هلدینگ‌های وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان غیر از بانک سرمایه نیز تخلفات صورت گرفته است. ■ ■ ■

وزیر آموزش‌وپرورش مطرح کرد مشکلات خدمات‌دهی بیمه‌تکمیلی فرهنگیان



وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به تدوین نظام حقوقی معلمان گفت: خدمات بیمه تکمیلی مشکلاتی دارد که باید از خدمات بیمه‌ای شرکت دیگری استفاده کرد. به گزارش تسنیم، فخرالدین دانش آشتیانی در دیدار با کارکنان معاونت مدیریت و پشتیبانی اظهار کرد: این‌ معاونت درگیر تأمین و تخصیص منابع و پرداخت‌هایی است که گاه با مشکلات فراوانی در بدنه دولت و آموزش‌وپرورش همراه است.البته در سال گذشته برای نخستین بار با تخصیص‌هایی که توسط دولت صورت گرفت، سال خوبی را پشت‌سر گذاشتیم. وی افزود: در دیدارهایی که با معلمان و فرهنگیان در استان‌ها و مدارس داشته‌ام نسبت‌به خدمات بیمه تکمیلی اشکالاتی مطرح شد که لازم است در نخستین فرصت از خدمات بیمه‌ای شرکت دیگری استفاده شود. تا راه بیشتری برای معلمان فراهم شود. وزیر آموزش‌وپرورش با بیان اینکه پرداختی معلمان با دیگر کارکنان دولت تفاوت‌هایی دارد که این امر موجب نارضایتی بین فرهنگیان شده است، گفت: باید در اسرع وقت نظام حقوقی معلمان مانند استادان دانشگاه از سیستم اداری دولت جدا شود تاانگیزه‌های بیشتری برای معلمان در کلاس‌های درس فراهم شود. ■ ■ ■

مدیرکل دفتر نشر مواد آموزشی اعلام کرد ثبت‌نام اینترنتی کتاب‌های درسی



مدیرکل دفتر نشر و توزیع مواد آموزشی از آغاز ثبت‌نام اینترنتی کتاب‌های درسی دانش‌آموزان ابتدایی، پیش‌دانشگاهی، فنی‌وحرفه‌ای و استعدادهای درخشان از امروز به صورت اینترنتی خبر داد. لیدا نیک‌پوروش با اشاره به اینکه ثبت‌نام کتاب‌های درسی سال تحصیلی آینده برای دانش‌آموزان ابتدایی و پیش‌دانشگاهی به صورت اینترنتی است، به تسنیم اظهار کرد: زمان ثبت‌نام اینترنتی کتاب‌های درسی از امروز به صورت فردی و گروهی آغاز می‌شود و دانش‌آموزان باید به سامانه اینترنتی فروش کتاب‌های درسی به آدرس www.itextbook.ir مراجعه کنند. وی افزود: ثبت سفارش گروهی و انفرادی برای پایه دوم تا ششم ابتدایی از ۱۹ فروردین ۹۶ (امروز) آغاز و تا ۱۵ خرداد ادامه دارد همچنین ثبت سفارش گروهی و انفرادی پایه اول ابتدایی از ۱۵ تیرماه ۹۶ آغاز و تا ۱۷ شهریور ۹۶ ادامه دارد و دانش‌آموزان دوره ابتدایی برای اصلاح سفارش خود می‌توانند از تاریخ ۱۵ تیر ۹۶ تا ۱۷ شهریورماه به سامانه فروش کتاب‌های درسی مراجعه کنند. مدیرکل دفتر نشر و توزیع مواد آموزشی گفت: کتاب‌های درسی دانش‌آموزان دوره ابتدایی نخستین روز آغاز سال تحصیلی جدید از طریق مدارس در اختیارشان قرار می‌گیرد. وی بااشاره به اینکه ثبت سفارش اینترنتی کتاب‌های درسی دانش‌آموزان دوره پیش‌دانشگاهی از ۱۹ فروردین ۹۶ آغاز و تا ۱۵ خرداد ادامه دارد، مطرح کرد: کتاب‌ها از تاریخ ۲۲ خرداد تا ۱۹ تیر ۹۶ از سوی مدرسه در اختیار دانش‌آموزان قرار می‌گیرد.

نمایندگان مجلس، مدیران و کارشناسان اجتماعی نسبت به آسیب‌های حاشیه‌نشینی هشدار دادند

حاشیه‌نشینی ۳۵ درصد جمعیت کشور

گروه اجتماعی: رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: ۳۵ درصد از جمعیت کشور حاشیه‌نشین هستند یا در بافت‌های فرسوده و تاریخی زندگی می‌کنند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سلمان خدادادی درباره معضل حاشیه‌نشینی در کلاتشهر‌ها افزود: امیدواریم شعار سال تحقق پیدا کند، چرا که بی‌ارتباط با حاشیه‌نشینی نیست. وی تصریح کرد: بر اساس آمار ۲۰ میلیون نفر در کشور حاشیه‌نشین هستند. رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: در بافت فرسوده ۴۹۵ شهر به مساحت ۵۴ هزار هکتار ۱۱ میلیون نفر و در سکونتگاه‌های غیررسمی ۹۱ شهر به مساحت ۵۳ هزار هکتار ۹ میلیون نفر زندگی می‌کنند. وی ادامه داد: حاشیه‌نشینی علت است نه معلول و باید به این قضیه توجه داشت.

■ تأیید آمار حاشیه‌نشینی

علاوه بر این رضا محبوبی، مشاور وزیر کشور با تأیید آمار ارائه شده تعداد حاشیه‌نشینان خاطرنشان کرد: ما با معیارهای مختلفی چون معیار کالبدی، معیار اقتصادی، معیار اجتماعی و معیار آسیب‌های اجتماعی این مساله را بررسی می‌کنیم. وی تأیید کرد: در بافت‌های تاریخی مشکل مالکیت همچون سکونتگاه‌های غیررسمی نداریم. محبوبی با اشاره به مصوبه دولت در سال ۸۲ برای بافت‌های فرسوده افزود: با ارائه تسهیلات برای این بافت‌ها برخی مشکلات بافت‌های فرسوده حل شد. مشاور وزیر کشور تصریح کرد: در بافت‌های حاشیه‌نشینی، توسعه نامتوازن در سال‌های گذشته سبب شده به این مساله برسیم. وی گفت: برنامه توسعه عمده‌تا فاقد الگوی نظری جامع بوده است و مبتنی بر رشد اقتصادی شکل گرفته است. محبوبی تأکید کرد: حدود ۱۱ استان از جمله خراسان‌رضوی، تهران، لرستان، کرمان، سیستان‌وبلوچستان، خوزستان و آذربایجان غربی بیشتر درگیر حاشیه‌نشینی هستند. وی خاطرنشان کرد: حاشیه‌نشینان مشکل کالبدی و مشکل مالکیت، مشکل فقر و مشکلات اجتماعی و بهداشت و آسیب‌های اجتماعی دارند.

مشاور وزیر کشور ادامه داد: باید در نخستین گام تغییر الگوی توسعه را مد نظر قرار دهیم و به‌گونه‌ای حرکت کنیم که از مهاجرت جلوگیری شود. محبوبی تصریح کرد: تجربه نشان می‌دهد مداخلات بیشتر باید اجتماعی و فرهنگی باشد. وی درباره تمهیدات دولت برای این مناطق گفت: دولت ابتدا فعالسازي ستاد ملی توسعه بازآفرینی فعال شهری را داشته که در مسؤولیت وزارت

راهوشهرسازی است. مشاور وزیر کشور ادامه داد: تمام نقاط مستعد تبدیل شدن به محل سکونت شهری را در این ستادها شناسایی کردیم.

■ حاشیه‌نشینی؛ بستر آسیب‌های اجتماعی

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به معضل حاشیه‌نشینی در شهرها گفت: حاشیه‌نشینی بستر بسیاری از آسیب‌های اجتماعی است. سلمان خدادادی با اشاره به اینکه بحث حاشیه‌نشینی و آسیب‌های اجتماعی از دغدغه‌های رهبری است، گفت: در دیداری که

مدتی پیش بود گزارشی درباره

مسائل اجتماعی ارائه شد که برخی موارد آن امیدوارکننده بود ولی در بحث حاشیه‌نشینی و آسیب‌های آن همچنان نگرانی وجود داشت.

به موضع آسیب‌های اجتماعی اشاره کردند، گفت: حاشیه‌نشینی از نکاتی است که باید مورد توجه جدی قرار گیرد. خدادادی با اشاره به اینکه بیش از ۲۲ میلیون واحد مسکونی در کشور داریم، گفت: در شهرها ۶/۳۷ درصد مستأجرند و مابقی صاحبخانه‌اند یا در منزل پدری ساکن هستند و در روستاها ۲/۷۹۲ مالک و ۱۲ درصد مستأجرند.

وی افزود: در این مناطق آسیب‌های اجتماعی زیاد است و در حالی که رهبری بر این موضوع

■ ■ ■

تأثیر سبک زندگی در افزایش سرطان مری

اشاره به اینکه این نوع از سرطان بیشتر در میان مردان دیده می‌شود، عنوان کرد: فقط در ایران و چین، زنان بیشتر از مردان به این بیماری مبتلا می‌شوند. ملکزاده اظهار کرد: شیوع بیماری سرطان مری در ایران بویژه در شمال شرق ایران در ۳۰ سال گذشته کاهش یافته است. وی در همایش علمی سرطان مری افزود: علت کاهش بیماری سرطان مری بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی بویژه در روستاها بوده است. معاون تحقیقات وزارت بهداشت با بیان اینکه علت ۲۵ درصد سرطان‌ها



تأکید دارند ولی در برنامه ششم موضوعی درباره آسیب‌های اجتماعی نداریم.

■ تمرکز بر حاشیه‌نشینی

معاون امور اجتماعی مرکز امور اجتماعی و فرهنگی وزارت کشور با اشاره به اجرای طرح تحول سلامت گفت: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی توانسته است با استقرار نظام ارائه خدمات در خانه‌های بهداشت، تقریباً به طور کامل و ۱۰۰ درصدی، جمعیت ساکن در سکونتگاه‌های غیررسمی را تحت پوشش خدمات نظام سلامت

قرار دهد که به همت دولت و با کمک مجلس و با اختصاص بخشی از منابع هدفمندی یارانه‌ها حاصل شد. رضا محبوبی در ادامه افزود: پس از جلساتی که در محضر شورای اجتماعی وزارت کشور بر حاشیه‌نشینی تمرکز کرد و

در تفاهم با نهادهای خارج از دولت مانند بسیج، کمیته امداد امام خمینی(ره) و نهادهای دیگر توانستیم طرح‌های توسعه‌ای اجتماعی و فرهنگی حدود ۳۵۰ محله از ۱۲۰۰ محله را آغاز کنیم.

مشاور وزیر کشور اضافه کرد: یکی از سیاست‌های کلی دولت در فرآیند تدوین برنامه ششم توسعه این بود که در مواردی که مقررات و قوانین داریم لزومی ندارد که دوباره آن را در برنامه ششم بیاوریم. وی ادامه داد: در بسیاری از موضوعات با ازدحام و تراکم

■ ■ ■



چاقی است، ادامه داد: ۷۰ درصد مردم ایران اضافه‌وزن دارند که باید رعایت لازم را درباره سلامتی داشته باشند. ملکزاده با اشاره به ۱۰ عمل اساسی در بروز سرطان مری که باید از کودکی از آن دوری کرد، یادآور شد: مصرف چای داغ، تریاک، قلیان و دخانیات، عدم مصرف سبزیجات و میوه‌جات کافی، مصرف آب آشامیدنی ناسالم، عدم تحرک کافی و چاقی مفرط و عدم رعایت بهداشت دهان و دندان مهم‌ترین عوامل خطر بروز سرطان مری است.

■ ■ ■

نمایندگان مجلس، مدیران و کارشناسان اجتماعی نسبت به آسیب‌های حاشیه‌نشینی هشدار دادند

حاشیه‌نشینی ۳۵ درصد جمعیت کشور

قوانین و مقررات مواجه هستیم.

■ ورود مجلس به حاشیه‌نشینی

در ادامه رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: تکرار موضوعات مبتلابه جامعه ما در برنامه‌ها اشکالی ندارد و باید تکرار شود. سلمان خدادادی ادامه داد: در موضوع حاشیه‌نشینی به اهداف برنامه پنجم توسعه نرسیدیم و در برنامه ششم توسعه هم به آن نیرداختیم به همین علت مجلس به این حوزه وارد شد و ۳۱ ماده و تبصره و بند به برنامه ششم توسعه در این باره و از جمله حاشیه‌نشینی اضافه کرد. وی افزود: اساس حاشیه‌نشینی در خود شهرها نیست بلکه این موضوع مبدأ تا مقصد دارد که در هر کدام باید اقداماتی انجام شود.

خدادادی با اشاره به اینکه هر سال ۴۰ هزار معلول از طریق ازدواج‌های نسنجیده در کشور متولد می‌شند، اضافه کرد: دولت مکلف شد از سال ۱۳۹۶ با هزینه خودش آزمایش ژنتیک را در همه ازدواج‌ها انجام دهد تا جلوی تولد نوزادان معلول گرفته شود. وی با بیان اینکه مبدأ حاشیه‌نشینی از روستاهاست، گفت: بر اساس آمارها ۲۵ درصد از مردم کشورمان روستانشین هستند در حالی که اوایل انقلاب این رقم بیش از ۴۰ درصد بود. در ادامه محبوبی، مشاور وزیر کشور گفت: حاشیه‌نشین‌ها با معیارهایی مانند کالبدی و خدماتی، اقتصادی و فقر مزمن و اجتماعی و بالا بردن نرخ آسیب‌ها و جرائم اجتماعی شناسایی می‌شوند.

■ ۸ میلیون بدمسکن در کشور

در همین باره ایمان واقفی، جامعه‌شناس و استاد دانشگاه گفت: ۱۱ میلیون نفر در حواشی مرزهای شهر تهران هستند که ۸ میلیون آنها بدمسکن هستند. واقفی ادامه داد: بدمسکن‌ها لزوماً خارج از مرزهای شهر نیستند ولی به لحاظ کیفیت پایین بنا و خدمات زیرساختی شهری از استانداردها فاصله دارند. وی افزود: به لحاظ جامعه‌شناسختی ساکنان شهر باید از حداقل‌های امکان زندگی شهری بهره‌مند شوند و جامعه موظف است برای این شهروندان حداقل‌هایی از قبیل سرپناه تأمین کند و اگر جامعه‌ای نتواند سرپناهی برای شهروندانش فراهم کند این نخستین معضل اجتماعی خواهد بود که به دیگر معضل‌ها می‌انجامد. واقفی ادامه داد: اگر امروز شاهد آنیم که نه‌تنها در ایران بلکه دیگر کشورهای توسعه یافته این معضل وجود دارد نباید این موضوع را طبیعی بدانیم.

آب و هوا

هواشناسی پیش‌بینی کرد

ورود موج جدید بارشی به کشور



سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرد با ورود موج جدید بارشی از نوار غربی کشور، طی ۳-۲ روز آینده اکثر نقاط کشور بارانی خواهد بود. به گزارش مهر، براساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی، نخستین مقصد موج جدید بارشی به کشور، استان‌های بوشهر، خوزستان و ایلام است که با رگبار و بارش‌های بهاری همراه خواهد بود. این موج در عرض‌های بالاتر نیز موجب بارش در استان‌های آذربایجان غربی، کرمانشاه، کردستان و در مرکز کشور در قزوین و تهران می‌شود. این موج از روز شنبه در نیمه شرقی کشور نیز فعال می‌شود و در روز یکشنبه به صورت کامل از کشور خارج خواهد شد. طی ۲-۳ روز آینده در اکثر نقاط کشور بارندگی خواهیم داشت که این بارش‌ها به صورت بهاری و موقتی است. تنها بخشی از کشور که بارش در آنجا وجود ندارد هرمزگان و جنوب سیستان‌وبلوچستان است.

آژیور

سختگوی سازمان امداد و نجات اعلام کرد حادثه برای ۲۵ مسافر در محور ساوه – سلفچگان



سختگوی سازمان امداد و نجات با اشاره به واژگونی یک دستگاه اتوبوس در محور ساوه- سلفچگان گفت: بر اثر این تصادف ۲۵ مسافر دچار حادثه شدند. سیدمصطفی مرتضوی در ارتباط با واژگونی یک دستگاه اتوبوس در محور ساوه- سلفچگان به فارس گفت: این حادثه ساعت ۱:۵۰ دقیقه بامداد جمعه در کیلومتر ۱۰ اتوبان ساوه- سلفچگان به وقوع پیوسته است. وی افزود: در اثر این واژگونی ۲۵ مسافر دچار حادثه شدند که ۲ نفر آنها توسط نیروهای امدادی به نزدیک‌ترین مرکز درمانی انتقال یافتند.

هشدار

عوارض زیاد پودرهای سفیدکننده دندان



دندانپزشک عمومی گفت: در پودرهای سفیدکننده دندان از ماده سیلیس استفاده می‌شود که استفاده بیش از حد از آن به مرور زمان سبب سایش بیش از حد مینای دندان خواهد شد. به گزارش فارس، محسن حسینی، دندانپزشک عمومی درباره عوارض استفاده از پودرهای سفیدکننده دندان‌ها گفت: استفاده از پودرهای سفیدکننده دندان که توسط افراد از داروخانه‌ها یا عطاری‌ها تهیه می‌شود می‌تواند موجب آسیب رسیدن به دندان شخص شود. حسینی تصریح کرد: ساییده شدن بیش از حد دندان‌ها باعث حساس شدن دندان‌ها خواهد شد که در مواردی فرد مجبور به عصب‌کشی آن دندان خواهد شد. باید توجه داشت استفاده بیش از حد از این پودرها به مرور زمان زمینه ترک و شکستگی دندان را فراهم خواهد کرد. حسینی درباره تاثیر ژل‌ها در سفید شدن دندان‌ها گفت: در ژل‌های سفیدکننده دندان از فسفریک اسید استفاده شده است که این ژل‌ها با اثرات خود روی بخش‌های رنگی دندان‌ها باعث روشن شدن دندان‌ها خواهند شد. در حقیقت باید گفت این ژل‌ها اگر توسط دندانپزشک به صورت صحیح استفاده شود عوارضی برای دندان نخواهد داشت بلکه با تمیز کردن دندان‌ها باعث تقویت آنها می‌شود. وی درباره اثر خمیردندان‌های زغالی روی دندان‌ها گفت: این نوع خمیردندان‌ها نیز به نوعی کار سایش دندان‌ها را انجام می‌دهد و باعث سفید شدن دندان‌ها می‌شوند، به دلیل فرمولاسیون استفاده شده در این خمیردندان‌ها ضرر این خمیردندان‌ها نسبت پودرهای سفیدکننده بسیار کمتر است. این دندانپزشک در پایان توصیه کرد: اگر افراد به دنبال سفید کردن دندان‌های خود هستند بهتر است با مراجعه به دندانپزشک و استفاده از روش‌هایی مانند بلچپینگ این کار را انجام دهند.